
 

 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

1/2 

 

Č. j.: SFZP 378676/2024                                                   

Datum: 16. 10. 2024                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 1. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se Smlouvy č. 1190400271, o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR (Předslav – odkanalizování). 

SFŽP ČR Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 1. 10. 2024 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje požadované informace níže. 

 

Otázka 1: Byla tato akce (Předslav – odkanalizování) ukončena? Došlo k úplnému uzavření (závěrečnému 

vyúčtování dotace) této investiční akce? Otázka nesměřuje na udržitelnost projektu, ale na finální 

vyúčtování této akce.  

Odpověď 1: SFŽP ČR k tomuto sděluje, že projekt „Předslav – odkanalizování“, reg. č. 1190400271 

doposud ukončen nebyl. 

Otázka 2: Byla SFŽP ČR poskytnuta obci Předslav jiná finanční podpora v souvislosti s výstavbou 

kanalizace a čistírny odpadních vod v Předslavi, než ta na základě shora uvedené smlouvy? Pokud ano, 

žádám o zaslání smlouvy, na základě které byla poskytnuta jiná finanční podpora. 

Odpověď 2: SFŽP ČR v postavení poskytovatele dotace jinou něž zmíněnou dotaci v souvislosti 

s výstavbou kanalizace a čistírny odpadních vod v Předslavi obci neposkytl.  

SFŽP ČR k tomu však dodává, že na projekt „Předslav – odkanalizování“, reg. 

č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007265, byla poskytnuta dotace také Ministerstvem životního prostředí 

v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, kde SFŽP ČR vystupuje pouze jako 

zprostředkovatel dotace. Přílohou pak posílá dokument Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace, na základě kterého byla dotace na projekt poskytnuta včetně jeho změn. 

Otázka 3: Došlo k uzavření dodatku či dodatků ke Smlouvě č. 1190400271? Pokud ano, žádám o jejich 

zaslání. 

Odpověď 3: Do současné doby byl k předmětné smlouvě uzavřen Dodatek č. 1, který zároveň tvoří 

přílohu tohoto poskytnutí. 

Otázka 4: Jaká byla celková výše poskytnuté finanční podpory obci Předslav na základě Smlouvy 

č. 1190400271 a jaká byla celková výše korekcí? 

Odpověď 4: Výše dotace dle Smlouvy č. 1190400271 činí 26.282.964,87 Kč s tím, že za porušení pravidel 

pro zadávání veřejných zakázek byla obci Předslav stanovena finanční oprava ve výši 5 % z celkové 

možné částky dotace použité na danou veřejnou zakázku. 



 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha 4, IČO: 00020729 

www.sfzp.cz 

2/2 

Otázka 5: Byly obcí Předslav dodrženy termíny uvedené v čl. IV odst. 1 písm. p) výše uvedené Smlouvy? 

Pokud ne, žádám o informaci, k jakému prodloužení došlo a jaká byla výše korekce dle č. V. odst. 8) 

Odpověď 5: Dle čl. IV. odst. 1 písm. p) Smlouvy č. 1190400271 byl stanoven termín pro ukončení akce 

do 31. 8. 2022. Tento termín nebyl ze strany příjemce podpory dodržen. Dané pochybení bude řešeno 

jako podezření na porušení rozpočtové kázně a věc bude předána příslušnému orgánu finanční správy 

ke stanovení odvodu. U daného pochybení je ve smlouvě o poskytnutí podpory uvedena finanční oprava 

maximálně ve výši 5 % z celkové částky poskytnuté podpory dle délky prodlení s plněním daného 

termínu.  

Otázka 6: Došlo obcí Předslav k nedodržení jiných termínů ujednaných ve výše uvedené Smlouvě? Pokud 

ano, žádám o sdělení, jaké termíny nebyly dodrženy a jaká výše korekce za nedodržení termínu byla 

uplatněna. 

Odpověď 6: Aktuálně je v řešení plnění termínu pro předložení podkladů pro závěrečné vyhodnocení 

akce. Jedná se o termín uvedený v čl. IV odst. 1 písm. q). Tento termín byl již jednou prodloužen 

dodatkem č. 1 s tím, že dojde k opětovnému prodloužení.   

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

 

Přílohy: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1190400271 

Registrace_akce_a_Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_změna 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_změna_2 

Rozhodnutí_o_poskytnutí_dotace_změna_3 


